
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 보건위생과

부서: 보건위생과
정책: 보건위생사업 지원
단위: 보건서비스 향상 (단위:천원)

보건위생과 1,826,601 1,869,217 △42,616

국 518,889 513,276 5,613

기 22,380 2,433 19,947

도 166,466 166,517 △51

시 1,118,866 1,186,991 △68,125

보건위생사업 지원 739,468 782,084 △42,616

국 48,889 43,276 5,613

기 22,380 2,433 19,947

도 46,466 46,517 △51

시 621,733 689,858 △68,125

보건서비스 향상 327,771 358,171 △30,400

지역보건의료사업 지원 327,771 358,171 △30,400

202 여비 3,600 4,000 △400

01 국내여비 3,600 4,000 △400

○세출예산 절감
△400 0 △400

401 시설비및부대비 89,642 119,642 △30,000

01 시설비 89,642 119,642 △30,000

○석면 건축자재 교체공사
70,000 100,000 △30,000

의약품 안전관리 강화 180,393 135,386 45,007

국 17,400 0 17,400

기 22,380 2,433 19,947

도 23,619 12,415 11,204

시 116,994 120,538 △3,544

의약업소 지도관리 5,440 5,850 △410

201 일반운영비 450 500 △50

01 사무관리비 450 500 △50

○세출예산 절감
△50 0 △50

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

○세출예산 절감
△360 0 △360

마약류 지도관리 3,150 3,500 △350

201 일반운영비 990 1,100 △110

01 사무관리비 990 1,100 △110

○세출예산 절감
△110 0 △110

202 여비 2,160 2,400 △240

01 국내여비 2,160 2,400 △240

○세출예산 절감
△240 0 △240

장기기증등록 장려사업 1,530 1,700 △170

경정 3,600,000원 - 기정 4,000,000원

경정 70,000,000원*1식

경정 450,000원 - 기정 500,000원

경정 3,240,000원 - 기정 3,600,000원

경정 990,000원 - 기정 1,100,000원

경정 2,160,000원 - 기정 2,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건위생사업 지원
단위: 의약품 안전관리 강화 (단위:천원)

201 일반운영비 1,530 1,700 △170

01 사무관리비 1,530 1,700 △170

○세출예산 절감
△170 0 △170

헌혈장려 사업 3,435 3,650 △215

201 일반운영비 1,935 2,150 △215

01 사무관리비 1,935 2,150 △215

○세출예산 절감
△215 0 △215

자동심장충격기 보급 지원 42,660 2,766 39,894

기 21,330 1,383 19,947

도 6,399 415 5,984

시 14,931 968 13,963

206 재료비 360 416 △56

기 180 208 △28

도 54 62 △8

시 126 146 △20

01 재료비 360 416 △56

○자동심장충격기 부속품(패치, 배터리 등)
구입 360 416 △56

기 180 208 △28

도 54 62 △8

시 126 146 △20

405 자산취득비 42,300 2,350 39,950

기 21,150 1,175 19,975

도 6,345 353 5,992

시 14,805 822 13,983

01 자산및물품취득비 42,300 2,350 39,950

○자동심장충격기(본품, 보관함) 설치지원
42,300 2,350 39,950

기 21,150 1,175 19,975

도 6,345 353 5,992

시 14,805 822 13,983

심폐소생술 등 응급처치 교육 2,178 2,420 △242

201 일반운영비 2,178 2,420 △242

01 사무관리비 2,178 2,420 △242

○세출예산 절감
△242 0 △242

공공심야약국 운영 지원 76,700 76,500 200

도 12,000 12,000 0

시 64,700 64,500 200

301 일반보전금 73,200 73,000 200

도 10,950 10,950 0

시 62,250 62,050 200

경정 1,530,000원 - 기정 1,700,000원

경정 1,935,000원 - 기정 2,150,000원

경정 360,000원*1대

경정 2,350,000원*18대

경정 2,178,000원 - 기정 2,420,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건위생사업 지원
단위: 의약품 안전관리 강화 (단위:천원)

14 기타보상금 73,200 73,000 200

○공공심야약국 운영 인건비
73,200 73,000 200

도 10,950 10,950 0

시 62,250 62,050 200

2024 전국소년(장애학생) 체전 운영 4,000 32,500 △28,500

301 일반보전금 0 28,500 △28,500

14 기타보상금 0 28,500 △28,500

○전국소년체전 민간의료인력 수당
0 19,000 △19,000

○전국장애인학생 체전민간의료인력 수당
0 9,500 △9,500

2024년도 의료기관 스프링클러 설치지원사업 34,800 0 34,800

국 17,400 0 17,400

도 5,220 0 5,220

시 12,180 0 12,180

402 민간자본이전 34,800 0 34,800

국 17,400 0 17,400

도 5,220 0 5,220

시 12,180 0 12,180

02 민간자본사업보조(이전재원) 34,800 0 34,800

○2024년도 의료기관 스프링클러 설치지원 사
업 34,800 0 34,800

국 17,400 0 17,400

도 5,220 0 5,220

시 12,180 0 12,180

위생업소 관리강화 187,500 220,970 △33,470

국 20,600 20,600 0

도 15,100 24,100 △9,000

시 151,800 176,270 △24,470

위생업소 신고 관리 5,083 5,625 △542

201 일반운영비 3,443 3,825 △382

01 사무관리비 3,443 3,825 △382

○세출예산 절감
△382 0 △382

202 여비 1,440 1,600 △160

01 국내여비 1,440 1,600 △160

○세출예산 절감
△160 0 △160

모범음식점 운영관리 13,160 13,400 △240

201 일반운영비 2,160 2,400 △240

01 사무관리비 2,160 2,400 △240

○세출예산 절감
△240 0 △240

경정 50,000원*2시간*366일*2개소

경정 0원

경정 0원

58,000,000원*1개소*60%

경정 3,442,500원 - 기정 3,825,000원

경정 1,440,000원 - 기정 1,600,000원

경정 2,160,000원 - 기정 2,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건위생사업 지원
단위: 위생업소 관리강화 (단위:천원)

경영혁신 외식서비스 지원 40,000 40,000 0

국 20,000 20,000 0

도 4,000 4,000 0

시 16,000 16,000 0

201 일반운영비 4,600 0 4,600

국 2,300 0 2,300

도 460 0 460

시 1,840 0 1,840

01 사무관리비 4,600 0 4,600

○참여업소 사인물 제작
4,600 0 4,600

국 2,300 0 2,300

도 460 0 460

시 1,840 0 1,840

307 민간이전 35,400 40,000 △4,600

국 17,700 20,000 △2,300

도 3,540 4,000 △460

시 14,160 16,000 △1,840

12 민간인위탁교육비 35,400 40,000 △4,600

○경영혁신 외식서비스 지원 사업(40개소)
35,400 40,000 △4,600

국 17,700 20,000 △2,300

도 3,540 4,000 △460

시 14,160 16,000 △1,840

음식점 입식테이블 및 경사로 설치 지원 사업 19,560 46,620 △27,060

도 8,700 17,700 △9,000

시 10,860 28,920 △18,060

402 민간자본이전 19,560 46,620 △27,060

도 8,700 17,700 △9,000

시 10,860 28,920 △18,060

02 민간자본사업보조(이전재원) 19,560 46,620 △27,060

○음식점 입식테이블 설치 지원 사업(세트당
20만원) 12,903 30,780 △17,877

도 5,100 10,260 △5,160

시 7,803 20,520 △12,717

○음식점 경사로 설치 지원 사업(음식점당 80
만원) 6,657 15,840 △9,183

도 3,600 7,440 △3,840

시 3,057 8,400 △5,343

위생업소 지도관리 30,780 32,400 △1,620

201 일반운영비 12,780 14,200 △1,420

01 사무관리비 12,780 14,200 △1,420

○세출예산 절감
△1,420 0 △1,420

4,600,000원*1식

경정 35,400,000원*1식

경정 12,903,000원*1식

경정 6,657,000원*1식

경정 12,780,000원 - 기정 14,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건위생사업 지원
단위: 위생업소 관리강화 (단위:천원)

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

○세출예산 절감
△200 0 △200

유통식품 수거검사 9,064 9,660 △596

201 일반운영비 1,764 1,960 △196

01 사무관리비 1,764 1,960 △196

○세출예산 절감
△196 0 △196

202 여비 2,800 3,200 △400

01 국내여비 2,800 3,200 △400

○세출예산 절감
△400 0 △400

식중독 예방강화 3,600 4,000 △400

201 일반운영비 3,600 4,000 △400

01 사무관리비 3,600 4,000 △400

○세출예산 절감
△400 0 △400

공중위생업소 위생관리 57,053 60,065 △3,012

201 일반운영비 27,108 30,120 △3,012

01 사무관리비 27,108 30,120 △3,012

○세출예산 절감
△3,012 0 △3,012

식품위생 관리강화 43,804 43,917 △113

국 10,889 10,856 33

도 7,747 7,638 109

시 25,168 25,423 △255

식품안전 감시 및 대응 4,978 4,407 571

국 2,489 2,204 285

도 425 316 109

시 2,064 1,887 177

201 일반운영비 3,278 3,142 136

국 1,639 1,571 68

시 1,639 1,571 68

02 공공운영비 3,278 3,142 136

○위생사업 현장보고용 갤럭시탭 사용요금
3,278 3,142 136

국 1,639 1,571 68

시 1,639 1,571 68

301 일반보전금 1,700 1,265 435

국 850 633 217

도 425 316 109

시 425 316 109

14 기타보상금 1,700 1,265 435

경정 1,800,000원 - 기정 2,000,000원

경정 1,764,000원 - 기정 1,960,000원

경정 2,800,000원 - 기정 3,200,000원

경정 3,600,000원 - 기정 4,000,000원

경정 27,108,000원 - 기정 30,120,000원

경정 39,020원*7대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건위생사업 지원
단위: 식품위생 관리강화 (단위:천원)

○소비자 식품위생감시원(시니어) 활동비 1,700 1,265 435

-4시간 이상 활동비
1,600 1,200 400

국 800 600 200

도 400 300 100

시 400 300 100

-4시간 미만 활동비
100 65 35

국 50 33 17

도 25 16 9

시 25 16 9

건강기능식품 관리 4,800 5,304 △504

국 2,400 2,652 △252

시 2,400 2,652 △252

206 재료비 2,400 2,904 △504

국 1,200 1,452 △252

시 1,200 1,452 △252

01 재료비 2,400 2,904 △504

○건강기능식품 수거검사용 재료 구입비
2,400 2,904 △504

국 1,200 1,452 △252

시 1,200 1,452 △252

식품 안전 및 개선사업 1,620 1,800 △180

201 일반운영비 1,620 1,800 △180

01 사무관리비 1,620 1,800 △180

○세출예산 절감
△180 0 △180

안심식당 운영 지원 0 23,640 △23,640

국 0 11,820 △11,820

도 0 2,364 △2,364

시 0 9,456 △9,456

안심식당 운영 지원 0 23,640 △23,640

국 0 11,820 △11,820

도 0 2,364 △2,364

시 0 9,456 △9,456

201 일반운영비 0 23,640 △23,640

국 0 11,820 △11,820

도 0 2,364 △2,364

시 0 9,456 △9,456

01 사무관리비 0 23,640 △23,640

○안심식당 운영물품 제작 0 23,640 △23,640

-위생물품(수저집, 집게 등) 제작
0 23,200 △23,200

국 0 11,600 △11,600

경정 50,000원*4명*8일

경정 25,000원*4명*1일

경정 120,000원*20개

경정 1,620,000원 - 기정 1,800,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건위생사업 지원
단위: 안심식당 운영 지원 (단위:천원)

도 0 2,320 △2,320

시 0 9,280 △9,280

-표지판 제작 0 440 △440

국 0 220 △220

도 0 44 △44

시 0 176 △176

경정 0원


